Mansj, deel XXVI, blz. 1077.

248.

Omstreeks 1410, Brussel. Uittreksel uit Corsendonca van

Latoraus en Hoeybergius (1644) over de handelingen van den

inquisiteur Hendrik Selle van Herenthals en zijne helpers tegen

de overblijfsels van Bloeraardine's kettersche secte. — De bisschop

van Kamerijk Pieter d'Ailly had Hendrik Selle met Laurens

Geruntii tot kettermeesters aangesteld tegen die vrijgeesten. Daar-

door haalde zich de eerste zoozeer den haat der ketters op den

hals, dat men op hem te Brussel een Vlaamsch schirapliedje langs

de straten zong. Ook trachtte raen hem te vermoorden op eenen

dag, dat hij van Brussel naar zijn klooster van Groenendaal reisde.

(Deze bijzonderheden zijn uit een oud handschrift getrokken,

getiteld Virologium Viridis Vallis).

Eenricus Sellius. Hic similiter sacerdos et magister artium atque vir magnae
eloqucntiae, cum in Parisiensi academia studij ergo commorans intellesisset

M. "Walterum Girulanum, amicum quondam et consodalem suum a Domina

Maria commissionem initiandi monasterij acceptasse, relicto studio et saeculo

eidem se socium adiungit. Qui tandem ex tertio rectore Vallis S. Barbarae

Thenensis a conventu Viridis Vallis electus est in IV praepositum ibidem. Ubi

una cum Laurentio Geruntij, priore Rubeae Vallis, ex iniuncto Petri de Aliaco,

Cameracensis episcopi et postea cardinalis S. R. E., constitutus est Bruxellis

inquisitor haereticae pravitatis, pro extirpandis reliquiis nefandae illius haeresis

quam Bruxellis tempore Jannis Ruysbrochij seminasse quandam feminam, cui
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nomcn Blommardina, scribit noster Morhout.... (1). Quam voro noster hic Sellius

haercsi huic oliminandao insudavcrit quacque opprobria, imo vitao pericula ab
ipsis haereticis propterea sustinuerit, viderc cst in libro quodam vctusto MS,
bibliothecae Viridis Vallis, qui inscribitur Yirologium Viridis Yallis, ubi sic

fere legitur : Henricus Selle factus quartus praepositus Viridis Vallis a R^o
Petro de Aliaco, cpiscopo Cameracensi, por litteras requisitus est, ut una cum
Laurentio, priorc in Rcimerswalc, sed in Rubea Vallo professo (liunc etiam
priorem in Rubea Valle fuisse scribit Petrus Impens) soUicite investigaret et

caute scrutaretur gesta quorumdam hacreticorum, qui tunc Bruxellis delituerant

et sibi, quod forte perciperet, donuntiaret. Qui commissum sibi negotium dili-

gentissime peragentes ad episcopum singula retulerunt. Undo episcopus eosdem
eorumque fratres ad hoc idoneos commonuit per litteras, ut ipsi per totam suam
dioecesim adversus huiusmodi pravitatom haereticam praedicarent et eius detes-